ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
R /EG. Фильтры воздушные кассетного типа
◊ Поставляются в комплекте с фильтрующей вставкой.
◊ Кассетные фильтры грубой очистки EG.3.
◊ Высококачественная фильтрующая ткань.
◊ Простота замены.
R /SP. Шумоглушители трубчатые
◊ Эффективно снижают уровень шума.

Рядность воздухонагревателя
Водяной нагрев
Условное обозначение
Технические характеристики
A, мм В, мм С, мм D, мм E, мм F, мм H, мм L, мм G, мм Beс, кг V, л Коллек-
торы
LM Duct Q 40-20/HW.2 400 200 440 240 420 220 150 640 188,5 6 0,68 G1”
LM Duct Q 40-20/HW.3 400 200 440 240 420 220 150 640 171,6 7 0,89 G1”
LM Duct Q 50-25/HW.2 500 250 540 290 520 270 150 740 234,5 7 0,97 G1”
LM Duct Q 50-25/HW.3 500 250 540 290 520 270 150 740 231,5 9 1,3 G1”
LM Duct Q 50-30/HW.2 500 300 540 340 520 320 150 740 294 7 1,16 G1”
LM Duct Q 50-30/HW.3 500 300 540 340 520 320 150 740 278,5 10 1,56 G1”
LM Duct Q 60-30/HW.2 600 300 640 340 620 320 150 840 294 8 1,31 G1”
LM Duct Q 60-30/HW.3 600 300 640 340 620 320 150 840 278,5 12 1,78 G1”
LM Duct Q 60-35/HW.2 600 350 640 390 620 370 150 840 344 9 1,53 G1”
LM Duct Q 60-35/HW.3 600 350 640 390 620 370 150 840 331,5 13 2,1 G1”
LM Duct Q 70-40/HW.2 700 400 740 440 720 420 150 940 394,5 11 1,94 G1”
LM Duct Q 70-40/HW.3 700 400 740 440 720 420 150 940 381,5 15 2,67 G1”
LM Duct Q 80-50/HW.2 800 500 840 540 820 520 150 1040 495,5 14 2,68 G1”
LM Duct Q 80-50/HW.3 800 500 840 540 820 520 150 1040 481,5 16 3,7 G1”
LM Duct Q 90-50/HW.2 900 500 960 560 930 530 150 1160 489,5 16 2,93 G1”
LM Duct Q 90-50/HW.3 900 500 960 560 930 530 150 1160 476 18 4,07 G1”
LM Duct Q 100-50/HW.2 1000 500 1060 560 1030 530 150 1250 495,5 19 3,16 G1”
LM Duct Q 100-50/HW.3 1000 500 1060 560 1030 530 150 1260 481,5 20 4,44 G1”
Т
Е
П
Л
О
В
О
Е
О
Б
О
Р
У
Д
О
В
А
Н
И
Е
Быстрый подбор типоразмера
водяного двухрядного нагревателя /HW.
*График построен для температуры приточного воздуха +20 oC.
**График построен для температур теплоносителя 90/70 oC и скорости в сечении 3,5 м/с.
Необходимая мощность для нагрева 1000 м3/ч на 10oC составляет 3,35 кВт.
Для подбора смесительного узла необходимо определить Коэффициент пропускной способности тепло-
обменника (KVS). Данный коэффициент численно равен расходу среды с плотностью 1000 кг/м3 протека-
ющей через теплообменник при перепаде давлений в 1 бар (0,1 МПа), выражен в м3/ч. KVS вычисляется
по формуле:
KVS =10∙Q/√dP
где Q – расход жидкости через теплообменник [м3/ч]; dP – потери давления на теплообменнике [кПа].
Трехходовой клапан смесительного узла должен иметь KVS меньше, чем KVS теплообменника. Смеситель-

Шумоглушитель пластинчатыйТипоразмер
Название серии
Условное обозначение
Технические характеристики
A, мм В, мм С, мм D, мм E, мм F, мм L, мм G, мм Вес, кг V, м3
LM Duct Q 40-20/SP. 400 200 420 220 440 240 1150 10 14 0.12
LM Duct Q 50-25/SP. 500 250 520 270 540 290 1150 10 16 0.18
LM Duct Q 50-30/SP. 500 300 520 320 540 340 1150 10 21 0.21
LM Duct Q 60-30/SP. 600 300 620 320 640 340 1150 10 25 0.25
LM Duct Q 60-35/SP. 600 350 620 370 640 390 1150 10 27 0.29
LM Duct Q 70-40/SP. 700 400 720 420 740 440 1150 10 30 0.37
LM Duct Q 80-50/SP. 800 500 820 520 840 540 1150 10 33 0.52
LM Duct Q 90-50/SP. 900 500 930 530 960 560 1150 10 35 0.62
LM Duct Q 100-50/SP. 1000 500 1030 530 1060 560 1150 10 40 0.68
L A
C
E
F B D
G
Корпус шумоглушителя и оболоч-